
6  * 05*  2015
KVETEN 2015 OBSAH

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko a spermie s klikou.

FORBES FOCUS
18 I EVROPSKÁ UNIE UŽ SE SAMA 

NEZACHRÁNÍ
STEVE FORBES

Pohled na evropské problémy ze zámoří.

20 I NA KONCI BLANKY
PAVEL KALOUŠ

Příběh o tom, kdo jsou ve skutečnosti majitelé 
Metrostavu.

30 IJÁGRŮV POKOJ
MICHAEL MAREŠ

Kde bydlí největší česká hvězda.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

KVĚTEN 2015 FORBES 13



К И Н  KVĚTEN 2015

32 I MYSLÍ NA MÜSLI
KARINA FRAŇKOVÁ

Co snídají Češi a jak na tom vydělat. Příběh 
firmy Mixit v číslech. Jak začala, jak rychle 

roste, kde je dnes.

36 I OLYMPIÁDA DESIGNU
IRENA ČÁROVÁ

Čech a Slovák, kteří postavili pavilon Expo 
v Miláně. A ještě jim nebylo třicet. Ondřej 

Chybík a Michal Krištof.

38 1TOYSTORY
IRENA ČÁROVÁ

Tradiční české hračky, jak je neznáte. Jejich 
výroba opět ožívá. Představujeme značky 

Fatra, Dino Toys a Kovap Náchod.

46 I CONTINENTAL
FORBES USA

Po 13 letech opět vyjede legenda. Lincoln 
Continental, který je v USA synonymem pro 
luxus a poprvé se představil v roce 1940, má 

nástupce.

RODINNÉ FIRMY
48 I RODINA

JAROSLAV MAŠEK
Rodina Flosmanů vybudovala, vlastní a řídí 

druhou největší nezávislou maloobchodní síť 
s potravinami v Česku.

4  I FORBES KVĚTEN 2015



OBSAH KVĚTEN 2015

58 I 65 NEJVĚTŠÍCH RODINNÝCH 
FIREM

JAROSLAV MAŠEK, JIŘÍ NÁDOBA, ZUZANA 
KRAJÍČKOVÁ, MICHAEL MAREŠ

Kdo je kdo v českém rodinném byznysu. 
Opět přinášíme přehled těch největších 

tuzemských dynastií, které byste měli znát. 
Jejich skupiny jsou srovnané podle výkonu.

AdVoice
EXPOBANK CZ

Privátní bankovnictví Expobank -  výjimečné 
služby pro výjimečné lidi. 73

741 VEJCE A MY
JAROSLAV MAŠEK

Rodina Machových řídí firmu, která má 
největší kapacity líhní na jednodenní kuřata 
a násadová vejce v Česku. Už v ní pracují tři 

generace.

80 I STROJAŘI
JIŘÍ NÁDOBA

Jan a Jan Rýdlovi -  příběh o tom, jak se 
vyrábějí pořádné stroje a jak jedna továrna 

dala otce a syna zpátky dohromady.

118 ] KURÝR DRON

7

VĚDA
56 I JAK SE DĚLÁ INOVACE

DAN ALEXANDER
Americký průmyslový gigant Parker Hannifin 
založil vlastní verzi startupového inkubátoru. 

Díky němu mohou paraplegici opět chodit 
a popeláři jezdit na elektřinu.

MALÁ FIRMA
92 I MY JSME BRAMBŮRKY!

MICHAEL MAREŠ
Strážnické brambůrky nejsou chipsy a dávají 

si na tom záležet. Hobžovi začali svou 
family show už za komunistů. Teď je najdete 

v každém supermarketu.

INVESTICE
96 I KOVBOJ CHRIS

ALEX KONRAD
Andělský investor Chris Sacca pomohl na 

nohy těm největším hvězdám v Silicon Valley. 
Stál u zrodu firem, jako jsou Twitter, Uber či 

Instagram.

102 I PĚT STATEČNÝCH
ALEX KONRAD

Investiční firma Benchmark Capital je 
nízkonákladovka, ale extrémně výkonná. 

Mezi její hlavní úlovky patří Uber.

6 I FORBES KVĚTEN 2015



OBSAH KVETEN 2015

TECHNOLOGIE

118 I KURÝR DRON
PAVEL KALOUŠ

Dva Češi vyrábějí drony, na kterých vám 
přiletí nákup až domů.

LIFE

136 I MLADÉ PUŠKY
JIŘÍ NÁDOBA

Pět vinařů nového typu a jejich vína, 
s nimiž chtějí dobýt svět.

148 I ČESKÝ SEN
JIŘÍ NÁDOBA

Dva deštníky místo jednoho, sedačky pro 
basketbalisty a fůra dalších důvodů, proč 
z nové škodovky bude hit. Testovali jsme 

jako jedni z prvních novou 
Škodu Superb.


